
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

  Determina a Contrarre No.  43 /2020 Rep. 4243 del 03/09/2020 

 

 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisizione di un servizio di 

stampa di articolo scientifico, su richiesta della Prof.ssa Silvia Siri; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 

L. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non è presente sul Mercato Elettronico della 

P.A.; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 

da interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che non 

essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 

PRECISATO che: 

 ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 con l’esecuzione del contratto si intende 

realizzare il seguente fine: pubblicazione dell’articolo scientifico “Hierarchical 

Centralized/Decentralized Event-Triggered Control of Multi-Class Traffic 

Networks”, autori: C. Pasquale, S. Sacone, S. Siri, A. Ferrara, sulla rivista: IEEE 

Transactions on Control Systems Technology; 

• il contratto ha per oggetto: la pubblicazione dell’articolo citato, tramite pagamento 

delle sole pagine eccedenti il format. 

 

VISTO 

 il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. 

a); 



 
 

 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in 

materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 

modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del citato servizio 

di pubblicazione, procedendo al pagamento tramite bonifico/carta contabile su 

emissione di fattura; 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, 

per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio 
suddetto alla  

 Copyright Clearence Center - 222 Rosewood Drive, Danvers, MA 01923 - USA 

 per l’importo di USD 500.00 (EUR 423,00); CIG: ZE82E29938; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 540,00 (comprese imposte e 

commissioni bancarie) sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.17 (Altre spese per 

servizi) dei progetti del budget 2020: 130-2019-FP-ALTPRIVCOM_002 (AITEK 

S.P.A.); 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze. 

 

5. di assegnare le funzioni di RUP, alla Dott.ssa Silvia Orsino.  

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 


